



# CENTRALNY OŚRODEK SPORTU

00 – 449 Warszawa ul. Łazienkowska 6a

KRS 0000374033, REGON 142733356, NIP 7010273950  
Bank Gospodarstwa Krajowego 52 1130 1017 0020 1470 8620 0001

Dyrektor – Tomasz Kosiński  
Zastępca Dyrektora ds. inwestycji i infrastruktury – Mariusz Kałużny

tel. +48 22 529 87 20, fax: +48 22 628 91 79  
tel. +48 22 529 87 39, fax: +48 22 529 89 09

郑.381.27.2018- WA/PWZ-..../MO

Warszawa, dnia 14 maja 2018 r.

## Strony zainteresowane przedmiotowym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego

**Dotyczy:** Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, którego wartość przekracza wyrażoną w złotych równowartość kwoty wymienionej w art. 11 ust. 8 Ustawy PZP, na dostawę energii elektrycznej do Centralnego Ośrodka Sportu w 2018 r.

Centralny Ośrodek Sportu działając jako Zamawiający w w/w postępowaniu, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 1579) oraz zgodnie z rozdziałem 10 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) niniejszym zawiadamia o tym, że między 27 kwietnia a 10 maja 2018 r. Wykonawcy zainteresowani udziałem w prowadzonym postępowaniu, zwrócili się do Zamawiającego z pytaniami dotyczącymi zapisów zawartych w SIWZ. Poniżej przedstawiamy treść zadanych pytań oraz udzielone odpowiedzi:

### Pytanie 1:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający, zgodnie z „\*” w załączniku nr 1 oferta, wymaga od Wykonawcy przedstawienia cen w poszczególnych strefach? Jeśli tak zwracamy się z prośbą o poprawę formularza i wyszczególnienie wolumenu w rozbiciu na strefy. Prosimy również dostosować tabele w § 5 ust. 1 wzoru umowy. Jeśli nie, prosimy o wykreślenie „\*“.

### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dodał we wzorze oferty wyszczególnienie wolumenu w rozbiciu na strefy. Poprawiony formularz oferty stanowi załącznik do niniejszego pisma. Zamawiający dostosował również tabelę w § 5 ust. 1 wzoru umowy. Poprawiony wzór umowy stanowi załącznik do niniejszego pisma.

### Pytanie 2:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji jakie dokumenty powinien załączyć Wykonawca do oferty, gdyż z pkt 9 SIWZ nie wynika to jednoznacznie?

### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż do oferty należy złożyć dokumenty stanowiące załączniki nr 1, 4, 5, 6 i 8 do SIWZ. Ponadto Wykonawca powinien dołączyć potwierdzenie uiszczenia wadium oraz, jeżeli dotyczy, pełnomocnictwo, o którym mowa w pkt 9.12 SIWZ w formie oryginału lub kopii potwierdzonej za zgodność z oryginałem przez notariusza. **Przed złożeniem oferty Wykonawca powinien przesłać Zamawiającemu JEDZ w wersji elektronicznej (załącznik nr 2 do SIWZ).**

### Pytanie 3:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji ile ppe podlegać będzie rozliczeniu przez Wykonawcę w taryfach B21 i C22b w COS-OPO z Zakopanem?

### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w COS-OPO w Zakopanem są dwa PPE w taryfie B21 i jedno PPE w taryfie C22b.

### Pytanie 4:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy wszystkie umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony?



COS  
COS-OPO w GŁĘBOKU  
COS-OPO w SPALE  
COS-OPO w SZCZYRKU  
COS-OPO w WĄLCZU  
COS-OPO w ZAKOPANEM  
COS-OPO we WŁADYSŁAWOWIE

00-449 Warszawa ul. Łazienkowska 6a. tel.: +48 22 529 87 20  
11-500 Głęboko ul. Moniuszki 22. tel.: +48 87 441 71 00  
97-215 Inowódz, Spółka Al. Prezydenta Ignacego Mościckiego 6. tel.: +48 44 724 23 46  
43-370 Szczyrk ul. Płazowa 8. tel.: +48 33 817 84 41  
78-600 Wąlczy Al. Zdobyców Wąlczy Pomorskiego 99. tel.: +48 67 258 44 61  
34-500 Zakopane ul. Bronisława Czecha 1. tel.: +48 18 263 26 60  
84-120 Władysławowo ul. Żeromskiego 52. tel.: +48 58 674 63 00

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wszystkie umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.

Pytanie 5:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna, grupa taryfowa i nr PPE są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wszystkie parametry dystrybucyjne są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi.

Pytanie 6:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny
- numer PPE

oraz dokumentów:

- Pełnomocnictwo,
- dokument nadania numeru NIP,
- dokument nadania numeru REGON,
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2 a pkt. 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż przekaze wszystkie informacje niezbędne do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy w elektronicznym pliku Excel.

Pytanie 7:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 8:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie po raz kolejny dla wszystkich ppe ujętych w postępowaniu?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz kolejny **dla wszystkich PPE.**

Pytanie 9:

Dotyczy § 3 ust. 1 lit. b Wzoru Umowy.

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy raport, zgodny z załącznikiem nr 2 do umowy, należy wysłać jednorazowo, np. po zakończeniu umowy i w jakim terminie?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż raport zgodny z załącznikiem nr 2 do umowy można złożyć jednorazowo, niezwłocznie po zakończeniu umowy.

Pytanie 10:

Dotyczy § 5 ust. 3 Wzoru Umowy.

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup

taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu. § 5 ust. 3 umowy otrzymuje nowe brzmienie: „Ceny określone w ust. 1 obowiązują także dla nowo przyłączonych obiektów do sieci elektroenergetycznej OSD. Zwiększenie punktów poboru możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Pytanie 11:

Dotyczy § 6 ust. 1 Wzoru Umowy.

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE, występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż okres rozliczeniowy dla każdego PPE wynosi jeden miesiąc.

Pytanie 12:

Dotyczy § 7 ust. 1 Wzoru Umowy.

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów „(...)i wyznaczenia dodatkowego, dwutygodniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę umowy w proponowanym zakresie.

Pytanie 13:

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż udzieli stosownego pełnomocnictwa do czynności wymienionych powyżej wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

Pytanie 14:

Prosimy o informację czy proces zmiany sprzedawcy u Zamawiającego będzie przeprowadzany po raz pierwszy czy po raz kolejny?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz kolejny dla wszystkich PPE.

Pytanie 15:

Czy wszystkie układy pomiarowo – rozliczeniowe u Zamawiającego są dostosowane do usługi TPA?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wszystkie układy pomiarowo-rozliczeniowe są dostosowane do zasad TPA.

Pytanie 16:

Zwracamy się z prośbą o podanie okresu/-ów wypowiedzenia obecnie obowiązującej/-cych umowy/-ów na sprzedaż energii elektrycznej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż umowy zawarte są **na czas określony do dnia 31.12.2018 r.**

Pytanie 17:

Wnosimy o podanie nazwy obecnego sprzedawcy energii elektrycznej Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż obecnym sprzedawcą energii elektrycznej do COS-OPO w Zakopanem, COS-OPO w Spale, COS-OPO w Giżycku, COS-OPO we Władysławowie, COS-OPO w Szczyrku i dla jednego PPE w COS-OPO w Wałczu jest PGE-Obrót S.A. Obecnym sprzedawcą dla COS Warszawa i jednego PPE w COS-OPO w Wałczu jest Energa-Obrót S.A.

Pytanie 18:

Wnosimy o podanie nazwy lokalnego OSD, na terenie którego znajdują się obiekty Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający przedstawia poniżej zestawienie OSD dla poszczególnych COS-OPO:

COS-OPO we Władysławowie – Energa Operator S.A. Oddział w Gdańsku,

COS-OPO w Giżycku – PGE Dystrybucja S.A. Oddział Białystok,

COS-OPO w Spale – PGE Dystrybucja S.A. Oddział Łódź-Teren,

COS-OPO w Szczyrku – Tauron Dystrybucja S.A. Oddział w Bielsku-Białej,

COS-OPO w Wałczu – ENEA Operator Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu,

COS-OPO w Zakopanem – Tauron Dystrybucja S.A. Oddział w Krakowie.

Pytanie 19:

W nawiązaniu do ust. 8 § 3 Załącznika nr 9 do SIWZ wnosimy aby ostateczna ilość PPE oraz ostateczna ilość zużytej energii elektrycznej nie przekroczyła +/-10% ilości wymienionej w ust. 7 § 3 Załącznika nr 9 do SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 20:

Wnosimy o usunięcie z ust. 5 § 4 Załącznika nr 9 do SIWZ zwrotu: „lub przerwy w dostawie energii elektrycznej”, gdyż za przerwy w dostawie odpowiada lokalny OSD a nie Wykonawca.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgadza się na wykreślenie powyższego zapisu. § 4 ust. 5 wzoru umowy otrzymuje nowe brzmienie: „W przypadku niedotrzymania standardów jakościowych obsługi określonych obowiązującymi przepisami Prawa energetycznego, Wykonawca zobowiązany jest do udzielenia bonifikat w wysokości określonych na podstawie Prawa energetycznego i zgodnie z obowiązującymi rozporządzeniami do ww. ustawy.”

Pytanie 21:

Wnosimy o zmianę ust. 2c § 5 Załącznika nr 9 do SIWZ na zapis o treści: „Zmiany Umowy w zakresie zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów wpływających na kalkulację cen energii elektrycznej, a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT lub podatku akcyzowego lub wprowadzenia lub zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energię elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian. Sprzedawca poinformuje Klienta na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Sprzedawcy i Klienta od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 22:

W nawiązaniu do ust. 1 § 6 Załącznika nr 9 do SIWZ wnosimy o informację jaki okres rozliczeniowy stosowany jest u lokalnego OSD dla obiektów Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w OSD stosowany jest miesięczny okres rozliczeniowy.

Pytanie 23:

Wnosimy o usunięcie z ust. 1 § 7 Załącznika nr 9 do SIWZ zapisu o treści: „i wyznaczenia dodatkowego, dwutygodniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zmienia zapis § 7 ust. 1 Załącznika nr 9 do SIWZ z: „Wykonawca może wstrzymać sprzedaż energii elektrycznej do danego punktu poboru energii elektrycznej, gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną co najmniej miesiąc po upływie terminu płatności określonego w § 6 ust. 3 i wyznaczenia dodatkowego, dwutygodniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności.”, na: „Wykonawca może wstrzymać sprzedaż energii elektrycznej do danego punktu poboru energii elektrycznej, gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną co najmniej miesiąc po upływie terminu płatności określonego w § 6 ust. 3.”

Pytanie 24:

Wnosimy o dodanie do § 8 Załącznika nr 9 do SIWZ zapisu o treści: „Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi od dnia ..... r., nie wcześniej jednak, niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, oraz nie wcześniej jednak niż z dniem skutecznego rozwiązania obowiązującej umowy oraz nie wcześniej niż z dnia wejścia w życie umowy sprzedaży energii elektrycznej i umowy o świadczenie usług dystrybucji oraz nie wcześniej niż z dniem pozytywnego zakończenia procesu zmiany sprzedawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu, z uwagi na fakt, iż będzie to kolejna zmiana sprzedawcy dla wszystkich PPE Zamawiającego. Ponadto Zamawiający ma podpisane umowy ze wszystkimi OSD, które obsługują obiekty Zamawiającego, na czas nieokreślony.

Pytanie 25:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE.?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż przekaze wszystkie informacje niezbędne do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy w elektronicznym pliku Excel.

Pytanie 26:

Wnosimy o uzupełnienie wzoru umowy o następujący zapis:

W przypadku skorzystania przez Klienta z prawa do wypowiedzenia umowy Klient będzie zobowiązany do zapłaty kary umownej, której wysokość zostanie obliczona zgodnie z wzorem:

$$WK = \sum_r WK_r$$
$$WK_r = E_r \times (Ce_r - K_r)$$

gdzie:

$WK$  – wysokość kary umownej.

$r$  – poszczególne lata (okresy dostawy) określone w umowie.

$WK_r$  – wysokość kary umownej liczona dla danego roku (okresu dostawy)  $r$ .

$E_r$  – wolumen energii zakontraktowanej i niewykorzystanej przez Klienta dla danego roku (okresu dostawy)  $r$ , zgodnie z Załącznikiem nr 7 do niniejszej Umowy. Wolumen energii niewykorzystanej liczony będzie od miesiąca w którym umowa zostanie skutecznie rozwiązana.

$c_{e,r}$  – cena energii określona w niniejszej Umowie obowiązująca dla danego roku (okresu dostawy)  $r$  w momencie naliczania kary umownej. W sytuacji, gdy Klient posiada stawki cenowe w podziale na strefy czasowe, do niniejszego wzoru zastosowanie będzie mieć cena określona w strefie nr 1.

$\kappa_r$  – aktualna wartość podatku akcyzowego + minimalna cena energii elektrycznej na rynku bilansującym określona w IRIESP + koszt opłat zastępczych praw majątkowych na dany rok (okres dostawy)  $r$  w celu wypełnienia obowiązków, o których mowa w art. 9a ust 1 oraz art. 9a ust. 8 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo Energetyczne (tekst jedn. Dz.U. z 2012 r., poz. 1059 ze zm. oraz z 2013 r. poz. 984). W przypadku, gdy opłaty zastępcze na dany rok (okres dostawy)  $r$  nie są znane, zastosowanie będzie mieć ostatnia, ogłoszona przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, stawka opłat zastępczych obowiązująca w momencie naliczania kary umownej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu.

Pytanie 27:

Czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

1. nazwa i adres firmy;
2. nr NIP jednostek podległych
3. opis punktu poboru;
4. adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
5. moc umowna;
6. numer licznika; numer ewidencyjny PPE
7. Operator Systemu Dystrybucyjnego;
8. nazwa dotychczasowego Sprzedawcy
9. numer aktualnie obowiązującej umowy
10. data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
11. planowane roczne zużycie energii;
12. grupa taryfowa (nowa i obecna)
13. czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy i jaki jest termin wypowiedzenia umów kompleksowych;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

14. pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
15. dokument nadania numeru NIP;
16. dokument nadania numeru REGON;
17. KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dokumentu potwierdzającego umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. Jednocześnie informujemy, iż OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem, czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit

b) ustawy Prawo energetyczne

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż przekaze wszystkie informacje niezbędne do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy w elektronicznym pliku Excel.

Pytanie 28:

Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych PPE? (miesięczny, dwumiesięczny, kwartalny)

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż okres rozliczeniowy dla każdego PPE jest miesięczny.

Pytanie 29:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji oraz czy procedura

zmiany sprzedawcy, dla punktów poboru, gdzie nie ma wskazanego kodu PPE, będzie przeprowadzona po raz pierwszy?

b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli Zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/umów sprzedaży energii elektrycznej, oraz czy zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż posiada oddzielne umowy na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej. Wszystkie umowy na dystrybucję są zawarte na czas nieokreślony i dla wszystkich PPE Zamawiającego będzie to kolejna zmiana sprzedawcy. Ponadto Zamawiający informuje, iż obecnym sprzedawcą energii elektrycznej do COS-OPO w Zakopanem, COS-OPO w Spale, COS-OPO w Giżycku, COS-OPO we Władysławowie, COS-OPO w Szczyrku i dla jednego PPE w COS-OPO w Wałczu jest PGE-Obrót S.A. Obecnym sprzedawcą dla COS Warszawa i jednego PPE w COS-OPO w Wałczu jest Energa-Obrót S.A. Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych.

Pytanie 30:

Wykonawca zwraca się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 31:

W odniesieniu do par 3 ust 6, czy Zamawiający zaakceptuje wykreślenie lub modyfikację zapisu? Wykonawca informuje, iż Zamawiający każdorazowo dokonuje zapłaty za faktury na numer rachunku bankowego wskazanego na fakturze, w przypadku zmiany płatnika, a co za tym idzie zmiany numeru kontrahenta-zmienia się u Wykonawcy numer rachunku bankowego. Wykonawca w takim przypadku nie informuje o zmianie numerze rachunku bankowego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 32:

Prosimy o potwierdzenie możliwości wystawiania faktur zbiorczych? Ile dokładnie będzie takich faktur w okresie rozliczeniowym (par 6 ust 3)?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wystawienie faktury zbiorczej. Zamawiający wymaga wystawiania oddzielnych faktur dla każdego z Ośrodków.

Pytanie 33:

W jaki sposób Zamawiający rozumie miesiąc w odniesieniu do zapisów par 7 ust 1 wzoru umowy, czy miesiąc w odniesieniu do pokrywa się z miesiącem kalendarzowym?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zmienia zapis § 7 ust. 1 wzoru umowy na następujący: „Wykonawca może wstrzymać sprzedaż energii elektrycznej do danego punktu poboru energii elektrycznej, gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną co najmniej 30 dni po upływie terminu płatności określonego w § 6 ust. 3 i wyznaczenia dodatkowego, dwutygodniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności.”

Pytanie 34:

Załącznik nr 7 do SIWZ - wykaz punktów poboru energii elektrycznej - Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat należności przyporządkowanych odrębnie dla

każdej z wyszczególnionych jednostek organizacyjnych? Czy też Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym jednym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym do wszystkich wyszczególnionych jednostek organizacyjnych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż rozliczenie powinno nastąpić zgodnie z par 6 ust. 3 umowy.

Pytanie 35:

Czy Zamawiający zaakceptuje zmianę w odniesieniu do zapisów par. 6 ust. 4 i zmianę zapisu z: "ustawowe odsetki" na "ustawowe odsetki za opóźnienie w transakcjach handlowych", lub całkowite jego usunięcie, gdyż te odsetki te stosuje się z mocy ustawy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zmianę zapisu. § 6 ust. 4 otrzymuje nowe brzmienie: „W przypadku niedotrzymania terminu płatności faktur Wykonawca obciąża Zamawiającego odsetkami ustawowymi za opóźnienie w transakcjach handlowych pod warunkiem doręczenia faktury rozliczeniowej na 14 dni przed terminem płatności.”

Pytanie 36:

Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do zapisu: par 7 ust 4 dodanie na końcu zdania: "Całkowita odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu naruszeń umowy jest ograniczona do wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy za wykonanie Umowy?"

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu.

Pytanie 37:

Zamawiający w §3 ust. 1b) SIWZ wymaga od Wykonawcy dostępu do informacji o danych pomiarowo-rozliczeniowych energii elektrycznej pobranej przez Zamawiającego w poszczególnych punktach poboru w postaci raportu zgodnie z formularzem stanowiącym Załącznik Nr 2 do Umowy.

Zwracamy się z pytaniem do Zamawiającego jak często Zamawiający będzie chciał otrzymywać od Wykonawcy taki raport? Raz w miesiącu czy też może raz na kwartał?

Odpowiedź:

Patrz pytanie nr 9.

Pytanie 38:

Zamawiający w §6 ust. 3 SIWZ wymaga od Wykonawcy wystawienia nie więcej niż jednej faktury rozliczeniowej w miesiącu oddzielnie dla każdego Ośrodka Przygotowań Olimpijskich (COS-OPO) z uwzględnieniem zużytej przez ten ośrodek energii elektrycznej, przy czym termin płatności faktury wynosi 21 dni od daty wystawienia faktury. Faktury rozliczeniowe zostaną doręczone Zamawiającemu i dla każdego Ośrodka Przygotowań Olimpijskich, nie później niż 14 dni przed terminem płatności.

Wykonawcy wystawiają faktury po otrzymaniu danych z OSD. Dane pomiarowe Wykonawcy mogą otrzymywać w różnym czasie dla każdego z PPE, zatem w takim przypadku możliwe jest, że Wykonawcy wystawią więcej niż jedną fakturę w miesiącu jeśli na danym koncie klienta będzie więcej niż 1 PPE.

Wykonawca zwraca się zatem z prośbą o wskazanie Operatora Sytemu Dystrybucyjnego dla każdego z PPE, w celu ustalenia czy Wykonawca będzie mógł spełnić wymagania zawarte przez Zamawiającego w SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający przedstawia poniżej zestawienie OSD dla poszczególnych COS-OPO:

COS-OPO we Władysławowie – Energa Operator S.A. Oddział w Gdańsku,

COS-OPO w Giżycku – PGE Dystrybucja S.A. Oddział Białystok,

COS-OPO w Spale – PGE Dystrybucja S.A. Oddział Łódź-Teren,

COS-OPO w Szczyrku – Tauron Dystrybucja S.A. Oddział w Bielsku-Białej,

COS-OPO w Wałczu – ENEA Operator Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu,

COS-OPO w Zakopanem – Tauron Dystrybucja S.A. Oddział w Krakowie.

Pytanie 39:

Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne



do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty w wersji elektronicznej (Word, Excel)? Wykonawca będzie potrzebował:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego.

Są to dane niezbędne do prawidłowego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy

Odpowiedź:

Patrz pytanie nr 27.

Pytanie 40:

Czy Zamawiający ma zawarte nowe umowy o świadczenie usług dystrybucji na czas nieokreślony?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż ma zawarte umowy na dystrybucję energii elektrycznej na czas nieokreślony.

Pytanie 41:

Czy Zamawiający w ramach aktualnej umowy przyjął oferty promocyjne lub jest członkiem programów lojalnościowych? Jeżeli tak czy wziął ten fakt pod uwagę przy określaniu terminu rozpoczęcia sprzedaży przez nowego Sprzedawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie przyjął umów promocyjnych ani nie jest członkiem programów lojalnościowych.

Pytanie 42:

Czy Zamawiający zawrze we własnym zakresie umowy o świadczenie usług dystrybucji dla ppe gdzie będzie to konieczne, przed rozpoczęciem procedury zmiany sprzedawcy? W celu przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy konieczne jest posiadanie przez Zamawiającego zawartych umów o świadczenie usług dystrybucji, przynajmniej na okres trwania umowy sprzedaży.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż posiada zawarte umowy na dystrybucję energii elektrycznej na czas nieokreślony.

Pytanie 43:

Czy Zamawiający zdaje sobie, że dodanie nowych ppe musi odbywać się w obrębie grup taryfowych wycenionych przez Wykonawcę i wskazanych w SIWZ? Wykonawcy kalkulują cenę w oparciu o wskazane grupy taryfowe.

Odpowiedź:

Patrz pytanie nr 10.

Pytanie 44:

Czy Zamawiający doda do umowy w par 5 ust 3 zapis wskazujący, że dodanie nowych ppe musi odbywać się w obrębie grup taryfowych wycenionych przez Wykonawcę i wskazanych w SIWZ?

Odpowiedź:

Patrz pytanie nr 10.

Pytanie 45:

Czy Zamawiający będzie nadzorował zużycie energii i wydawanie środków pieniężnych przeznaczonych na ten cel a także powiadomi Wykonawcę o wyczerpaniu się przewidzianych środków z 30 dniowym wyprzedzeniem? Wykonawca nie zajmuje się nadzorem zużycia energii przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający w SIWZ podaje szacunkowe zużycie energii elektrycznej i będzie płacił za faktyczne zużycie energii w trakcie trwania umowy z Wykonawcą.

Pytanie 46:

Czy Zamawiający uzupełni SIWZ w pkt 14.1 oraz 14.6? We wskazanych punktach brakuje dat.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż poprawiony SIWZ został już opublikowany na stronie bip Zamawiającego.

Pytanie 47:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odpisania umów drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Patrz pytanie nr 30.

Pytanie 48:

Czy Zamawiający usunie w par 3 ust 1 lit d następującą treść: "...i niezawodnościowych" oraz „...dostarczanej energii elektrycznej określonych w umowie i IRIESD OSD”? . Zapis ten jest niedopuszczalny bowiem dotyczy relacji Zamawiający – OSD. Wykonawca nie jest stroną umowy o świadczenie usług dystrybucji i nie odpowiada za parametry techniczne i jakościowe dostarczanej energii elektrycznej. Zgodnie z rozporządzeniem Wykonawcy odpowiadają jedynie za standardy jakościowe obsługi.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. § 3 ust. 1 lit d otrzymuje nowe brzmienie: „zapewnienia standardów jakościowych obsługi”.

Pytanie 49:

Czy Zamawiający doda do umowy zapis wskazujący, że Zamawiający zobowiązany jest zapłacić za faktycznie pobraną energię elektryczną?

Odpowiedź:

Zamawiający dodaje § 3 ust. 9 do umowy o następującej treści: „Zamawiający zapłaci Wykonawcy za faktycznie pobraną energię elektryczną w trakcie trwania Umowy.”

Pytanie 50:

Czy Zamawiający usunie w par. 4 ust 5 zwrot: „...lub przerwy w dostawie energii elektrycznej”? Zapis ten jest niedopuszczalny bowiem dotyczy relacji Zamawiający – OSD. Wykonawca nie jest stroną umowy o świadczenie usług dystrybucji i nie odpowiada za parametry techniczne i jakościowe dostarczanej energii elektrycznej.

Odpowiedź:

Patrz pytanie nr 20.

Pytanie 51:

Czy Zamawiający doda do par 7 zapis wskazujący, że: „Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za niedostarczenie energii elektrycznej do obiektów Zamawiającego (Odbiorcy) w przypadku klęsk żywiołowych, innych przypadków siły wyższej, awarii w systemie oraz awarii sieciowych, jak również z powodu wyłączeń dokonywanych przez OSD.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisów.

Pytanie 52:

Czy Zamawiający usunie w par 6 ust 4 następującą treść: „...pod warunkiem doręczenia faktury rozliczeniowej na 14 dni przed terminem płatności”. Zgodnie z obowiązującym prawem Wykonawcy należą się odsetki ustawowe za niezapłaconą w terminie fv. W związku z powyższym w ocenie Wykonawcy niedopuszczalne jest stosowanie przez Zamawiającego ograniczeń do powszechnie obowiązującego przepisów prawa.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 53:

Czy Zamawiający doda do par 8 umowy zapis wskazujący, że rozpoczęcie sprzedaży nastąpi nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy oraz wejściu w życie umowy/ów o świadczenie usług dystrybucji? Rozpoczęcie sprzedaży bez spełnienia tego warunku jest niemożliwe.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu.

Pytanie 54:

Czy Zamawiający wypowiedział lub wypowie obecnie obowiązujące umowy w sposób umożliwiający rozpoczęcie dostaw w wyznaczonym terminie?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż aktualnie posiada wyłącznie umowy na dostawy energii elektrycznej zawarte na czas określony.

Pytanie 55:

Czy Zamawiający usunie par 8 ust 5 z umowy? Ustawa PZP wskazuje katalog istotnych sytuacji w jakich umowa może zostać rozwiązana przed czasem. W myśl zasady celowego, racjonalnego i oszczędnego wydatkowania środków publicznych należy uznać, że umowa może być rozwiązana w przypadku , gdy druga ze Stron rażąco i uporczywie narusza warunki Umowy. Aktualny zapis jest zbyt ogólny i prowadzi do sytuacji w której Zamawiający może co do zasady wypowiedzieć umowę w każdym czasie bez podania przyczyny.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 56:

Czy Zamawiający zrezygnuje i usunie z umowy obowiązek przysyłania raportu o którym mowa w par. 3 ust 1 lit b? Informujemy, że dane dotyczące ilości zużytej energii w danym okresie znajdują się każdorazowo na fakturach. Przygotowywanie dodatkowych zestawień wykracza poza zakres przedmiotowy zamówienia w związku z czym wymaga osobnej wyceny, bowiem stanowi dodatkową usługę.

Odpowiedź:

Patrz pytanie nr 9.

Pytanie 57:

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek opisany w par. 3 ust 1 lit b i odstąpi od wymogu przedstawiania przez Wykonawcę dodatkowych zestawień jeżeli dane dot. zużycia energii elektrycznej i należności z tego tytułu będą wskazane na fakturach?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, jeżeli powyższe dane będą znajdować się na fakturze.

Pytanie 58:

Czy ppe w grupach taryfowych Bxx są dostosowane do zasady TPA?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wszystkie punkty ppe Zamawiającego są dostosowane do zasad TPA.

Pytanie 59:

Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone (osobno sprzedaż i dystrybucja) czy umowy kompleksowe?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż aktualnie posiada rozdzielone umowy na dostawę i dystrybucję energii elektrycznej.

Pytanie 60:

Jaki jest termin obowiązywania aktualnych umów, jaki jest termin ich wypowiedzenia i na kim będzie spoczywał obowiązek wypowiedzenia tych umów?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż posiada umowy na czas określony do dnia 31.12.2018 r.

Pytanie 61:

Kto jest aktualnym sprzedawcą energii dla wszystkich ppe uwzględnionych w postępowaniu?

Odpowiedź:

Patrz pytanie nr 17.

Pytanie 62:

W celu uniknięcia wątpliwości Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że wykonanie zobowiązania wskazanego w § 4 ust. 1 projektu Umowy może nastąpić zarówno poprzez osobiste działanie Wykonawcy, jak również poprzez wykonanie czynności bilansowania handlowego energii przez podmiot, któremu czynność ta zostanie powierzona przez wykonawcę (co jest częstą praktyką przyjętą na rynku), z zastrzeżeniem że wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność względem Zamawiającego za prawidłowość bilansowania handlowego energii dostarczonej Zamawiającemu.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje opisane wyjaśnienie.

Pytanie 63:

Czy Zamawiający przewiduje górny limit (wartościowy/wolumenowy) dla zakupu energii elektrycznej od wykonawcy w okresie obowiązywania Umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie przewiduje górnego limitu dla zakupu energii elektrycznej w okresie obowiązywania umowy.

Pytanie 64:

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający uwzględniac będzie okoliczność, iż termin wystawiania faktur przez wykonawcę uzależniony jest od terminu przekazania przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD) danych pomiarowo-rozliczeniowych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż Wykonawca może wystawić faktury szacunkowe, które zostaną rozliczone po otrzymaniu danych szczegółowych z OSD.

Powyższe odpowiedzi i wyjaśnienia stają się integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz winny być uwzględnione przez WYKONAWCÓW w trakcie przygotowywania dokumentów do złożenia ofert w postępowaniu.